ШКОЛА МИРА МИРОВ
_____________________________________________________________________________

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

 отдельных предметов № 13 имени академика М.К.Янгеля»
(МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля»)

Карла Маркса улица, дом 45, город Усть-Илимск, Иркутская область, Российская Федерация, 666686
Тел. 8(395-35)3-69-76    факс 8(395-35)3-83-85    e-mail  miramirov@bk.ru    сайт miramirov.ru

ПРИКАЗ

    От 21 января 2015г                                                                           № 17

          В соответствии с планом городских мероприятий, приказом  Управления
образования Администрации города  от 21 января 2016г. № 29  «Об организации и
проведении городского профориентационного мероприятия», участниками которого
определены ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет» в г. Усть-Илимске;
ГБПОУ ИО «Усть-Илимский техникум лесопромышленных технологий и сферы услуг»;
ГБПОУ ИО «Усть-Илимский техникум отраслевых технологий»; УИФ ГБПОУ ИО
«Иркутский энергетический колледж»; ОГКУ «Центр занятости населения города Усть-
Илимска»; Учебно-курсовой комбинат (Филиал ОАО «Группа «Илим» в г.Усть-Илимске);
НОУ ДПО УИ Автошкола ДОСААФ России; кабинет профориентации МБОУ ДО ЦДТ;
учащиеся 8-11 классов ОУ города, в том числе, с ограниченными возможностями
здоровья и попавших в трудную жизненную ситуацию; родители (законные
представители) учащихся 8-11 классов ОУ, в том числе, с ограниченными возможностями
здоровья и попавших в трудную жизненную ситуацию, в целях профессиональной
ориентации  учащихся 8-11 классов, профессионального самоопределения выпускников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городском профориентационном мероприятии «Ярмарка
профессий»  для учащихся 8-11 классов муниципальных общеобразовательных
учреждений, их родителей (законных представителей)  (далее – «Ярмарка профессий»)
30.01.2016 г. с 14.30ч. до 15.30ч. в  МБОУ «СОШ № 7» для учащихся ОУ правобережной
части города.

2. Даниловой Галине Васильевне, ответственной за организацию

профориентационной работы, классным руководителям 8-11 классов обеспечить
ознакомление учащихся 8-11 классов и их родителей с программой проведения «Ярмарки
профессий», утверждённой приказом Управления образования Администрации города  от
21 января 2016г. № 29.

3. Классным руководителям 8-11 классов обеспечить участие учащихся 8, 9, 10, 11

классов, в том числе с ограниченными возможностями здоровья и попавших в трудную
жизненную ситуацию, их родителей (законных представителей) в «Ярмарке профессий» в
соответствии со сроками и графиком, указанными в программе проведения мероприятия.

4. Назначить ответственными за сопровождение, дисциплину, безопасное поведение,

сохранность жизни  и здоровья учащихся в пути следования и ходе проведения «Ярмарки
профессий». Классных руководителей:

8А –  Кондратьеву Наталью Васильевну;
8Б -  Юрьеву Наталью Ильиничну,
9А -  Трынкину Светлану Геннадьевну,
9Б – Темникову Татьяну Павловну,
10 кл. - Жернакову Елену Александровну,
11кл. -  Данилову Галину Васильевну.

5. Классным руководителям 8-11 классов после уточнения списков учащихся для

участия в «Ярмарке профессий», оформить заявку на выход (экскурсию) с учащимися за
пределы школьной территории по установленному образцу – до 29.01.2016г.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Юрьеву Наталью Ильиничну,

заместителя директора по УВР.

Директор                                                                   З.А.Мисикова

. Программа профориентационного мероприятия

«Ярмарка профессий» на 30 января 2016г.
для учащихся ОУ правобережной части города и график участия ОУ

Время
проведения

Место
проведения

Мероприятие  Ответственные

14:30-16:00
Холл 1 этаж

МБОУ
«СОШ№7»

Регистрация участников

Кабинет
профориентации
МБОУ ДО ЦДТ
Фомина А.А.

14:30-16:30
Холл 2 этаж

МБОУ
«СОШ№7»

- Работа секций учебных заведений
для индивидуальных и групповых
консультаций;
- презентации учебных заведений
города;
- мастер классы по профессиям
(специальностям)

Руководители
УЗ
(СПО, ВО, ДПО)

14:40-15:10

15:20-15:50

16:00-16:30

Каб№214

Информационно-консультационная
встреча «Рынок труда региона и
города. Востребованные
профессии»

ОГКУ «Центр
занятости
населения
города Усть-
Илимска»

14:40-15:10

15:20-15:50

16:00-16:30

Каб№210

Информационно-консультационная
встреча ОАО «Группа «Илим» -
обучение по профессиям,
перспективы трудоустройства»

Учебно-
курсовой
комбинат
(Филиал ОАО
«Группа «Илим»
в г.Усть-
Илимске)

14:30-16:30

Рекреация
МБОУ ДО ЦДТ
(2 этаж МБОУ

«СОШ№7»)

Презентация деятельности
Кабинета профориентации МБОУ
ДО ЦДТ

Кабинет
профориентации
МБОУ ДО ЦДТ,
Мокроусова Е.Г.

14:40-15:00

15:40-16:00

Каб. №216 Видеоконсультация для родителей:
«От профессии к призванию»

15:10-15:30
16:10-16:30  Каб. №216 Видеоконсультация «Как

воспитать супердетей»

Время посещения МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля»
городского профориентационного мероприятия «Ярмарка профессий»

30 января 2016 г. с 15-30